
 صنعت، معدن  صنعت، معدن 
33و تجارتو تجارت

  خبر

بیش از ۸۷ درصد 
برنامه  داخلی سازی صنعتی 
محقق شد

رییس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات 

وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با برنامه ریزی و 

اقدام های انجام شده، از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 

بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار معادل ۸۷.۵ 

درصد داخلی سازی در بخش های مختلف صنعتی 

کشور محقق شد.  »سید محمدمهدی هادوی« افزود: 

مطابق برنامه ابلاغی از سوی وزارت صنعت، معدن و 

تجارت، در سال های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ باید نزدیک به ۱۰ 

میلیارد دلار داخلی سازی به جای واردات محقق شود.

وی بیان داشت:  تعهد امسال داخلی سازی به ارزش سه 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بود که در ۱۰ ماهه امسال 

بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار آن محقق شد.
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استارت تولید کوپا و JMC S۳50 زده شد

مدیرعامل جدید ریگان خودرو 
معرفی شد

دکتر مهدی خطیبی که پیش از این سوابق طولانی و 
متعدد مدیریتی و اجرایی در صنعت خودرو داشته از 
این پس به عنوان مدیرعامل شرکت ریگان خودرو به 

فعالیت خود ادامه خواهد داد.
وی تا پیش از این سمت های متعددی در صنعت 
خودرو داشته که از آن جمله می توان به مدیریت 
فروش ایران خودرو، مدیر عامل شرکت لیزینگ ایران 
خودرو، مدیرعامل شرکت توسعه تجارت و خدمات 
خودرو، مدیر عامل شرکت اورین خودرو)نماینده 
انحصاری MAN در ایران( و مدیر عاملی شرکت 

لیزینگ شهر اشاره کرد.
وی همچنین در بسیاری دیگر از شرکت های فعال 
در زمینه صنعت و واردات خودرو همچون پارسیان  
موتور)نماینده انحصاری فیات در ایران(، پرشیا خودرو، 
ایرتویا، نگین خودرو، لیزینگ ایرانیان، تعاونی اعتبار 
ایران خودرو و برخی دیگر از شرکت ها به عنوان 
رییس یا عضو هیات مدیره فعالیت داشته و از سوابق 

ارزشمندی در این زمینه برخوردار است.
وی در رابطه با وضعیت کلی شرکت ریگان خودرو 
اعلام کرد: این شرکت بزرگترین سالن تولید یکپارچه 
خودرو بخش خصوصی در کشور را دارا است که 
پیش از این فعالیت خود را با تولید خودروی کوپا که 
محصول شرکت خودروسازیZotye  چین است آغاز 
کرده و حدود ۱۷۰۰ دستگاه از این خودرو را نیز به بازار 

عرضه کرده است .
خطیبی با اشاره به اینکه پس از بروز مشکلات برای 
کارخانه مادر چین این روند حدود دو سال با وقفه 
مواجه شد، افزود: هم اکنون با تلاش های انجام 
شده و با بهره گیری از ظرفیت ها و امکانات شرکت 
ریگان خودرو در کشور چین، تهیه کلیه قطعات اعم 
از بدنه گیربکس و سایر قطعات در داخل و خارج از 
کشور برای این محصول صورت گرفته و انشاالله به 
زودی تولید کوپا با قوت و قدرت بیشتر از قبل آغاز و 

وارد بازار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ریگان خودرو افزود: تولید محصول 
دیگر این شرکت به نام JMC S35۰ که یک شاسی بلند 
منحصر به فرد چینی است در دستور کار قرار گرفته و 

به زودی وارد بازار ایران خواهد شد.
وی گفت: این خودرو با قدرت موتور ۲۰5 اسب بخار، 
گنجایش موتور ۲۰۰۰ سی سی و سیستم4WD  و 
مصرف سوخت حدود 8/5 لیتر بوده و تاکنون ۶۰ 
دستگاه از این دستگاه از این خودرو در مرحله ازمایشی 
تولید شده و تا پایان سال نیز ۶۰ دستگاه دیگر تولید 

خواهد شد.
خطیبی با بیان اینکه یک محصول شاسی بلند دیگر 
نیز از سال آینده در در برنامه تولید شرکت ریگان 
خودرو قرار خواهد گرفت افزود: این خودرو از نظر 
کیفیت و کلاس بین Coupa  و JMC S35۰  قرار 
خواهد گرفت و با توجه به ویژگی هایی که دارد به 
طور حتم از اقبال مناسبی در بازار ایران برخوردار 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ریگان خودرو تصریح کرد: طی 
سالهای گذشته روند انتخاب محصول در شرکت 
ریگان خودرو بسیار هوشمندانه بوده و در ادامه 
تلاش خواهیم کرد تا با تکمیل روندهای گذشته و  
برنامه ریزی برای مشارکت انحصاری با شرکت های 
مادر بزرگ و دارای تنوع محصول گام های بلندی را 
برای حضور قدرتمند در بازار ایران برداریم و به طور 
حتم تلاش خواهیم کرد تا در زنجیره جهانی یک یا 
دو خودروساز بزرگ دنیا برای پوشش بازار داخلی و 

کشورهای همجوار و CIS حضور داشته باشیم.

خبری از نیروگاه بورسی کرمان؛

افزایش فروش دی ماه 
»بکهنوج« نسبت به آذر ۹۹

میزان فروش ماهانه شرکت برق ماهتاب کهنوج در 
دی ماه امسال 5۷5.5۱ میلیون ریال بوده است که 
نسبت به آذر ۹۹ رشد 3۲۰ درصدی داشته است. 
مقایسه فروش این شرکت در دی ۹۹ با ماه مشابه 
در سال ۹8 نشان می دهد میزان فروش شرکت 338 

درصد افزایش یافته است...
بیشترین میزان فروش داخلی شرکت در دی ماه 
امسال، تولید برق و آمادگی به مبلغ 455.485 
میلیون ریال بوده است. شرکت از ابتدای سال مالی 
تا انتهای دی ۹۹ در مجموع مبلغ ۲.۹۹8.۶38 میلیون 
ریال فروش داشته که نسبت به فروش شرکت در 
مدت مشابه سال۹8 رشد ۱5 درصدی داشته است.

بر اساس صورت های مالی میان دوره ای 
۶ماهه،رقم خورد

رشد ۴۲۸میلیارد ریالی 
پرتفوی »کرمان«

شرکت سرمایه گذاری توسعه و عمران استان 
کرمان در صورت وضعیت پرتفوی سهام شرکت 
های پذیرفته شده در بورس، از رشد 4۲8میلیارد و 

۲۶میلیون ریالی این پرتفوی خبر داد...
شرکت سرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان 
در اطلاعات و صورت های مالی میان دوره ای ۶ماهه 
منتهی به 3۰آذر۱3۹۹ به زیان 3ریالی برای هرسهم 
رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال مالی 

گذشته این زیان ۷۷درصد کاهش یافته است.
زیان عملیاتی این دوره »کرمان« با رشد ۱۷درصدی 
به ۱۹میلیارد ریال، زیان خالص با افت ۷۷درصدی 
به 3میلیارد و43۹میلیون ریال و سود انباشته آن 
با رشد ۷۹درصدی به یک هزار و 45۲میلیارد ریال 

بالغ شده است.
این شرکت با توجه به صورت وضعیت پرتفوی 
سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس از رشد 
4۲8میلیارد و ۲۶میلیون ریالی این پرتفوی خبر 
داد. همچنین وضعیت ارزش بازار شرکت با رشد 
4۱5میلیارد ریالی به 4۲۹میلیارد ریال رسیده است.

"کرمان" در تشریح اهداف خود اعلام کرد که 
با هدف افزایش منافع صاحبان سهام به عنوان 
ذیفنعان اصلی، اقدامات و برنامه های ذیل را در 
چارچوب توسعه پایدار و با تاکید بر سرمایه انسانی 
و ظرفیت های خود در دستور کار شرکت قرار دارد 
تا به عنوان توسعه دهنده و سرمایه گذار در بخش 
صنعت برق، ساختمان و معدن، بازار سرمایه و 
حوزه های مرتبط نقش پیشرو را در سطح کشور و 

بازارهای هدف ایفا کند.
این شرکت به دنبال تعامل با سایر سهامداران 
جهت تقسیم حداکثری سود در مجامع شرکت 
آرین ماهتاب گستر)سهامی خاص( است. همچنین 
تعامل با سایر سهامداران شرکت آرین ماهتاب 
گستر جهت معرفی و ورود شرکت مزبور و شرکتهای 
تحت پوشش آن به بازار سرمایه و مشارکت در 
افزایش سرمایه شرکت آرین ماهتاب گستر و 
برنامه ریزی جهت افزایش سرمایه سایر شرکتهای 
زیرمجموعه جهت تکمیل طرح های توسعه آن 

شرکت است.
"کرمان" پیگیر و اتمام پروژه های سرمایه گذاری 
نیروگاهی )تجدیدپذیر- فسیلی- بخار( است و 
تبدیل بدهی های ارزی به ریالی و کاهش ریسک 
نوسانات نرخ ارز را در دستور کار دارد. علاوه بر این 
به دنبال تعامل با سایر تولیدکنندگان برق جهت 
پیگیری افزایش نرخ فروش برق توسط دولت است.

 فروش»فباهنر« 
به بیش از ۳.150 میلیارد ریال رسید؛

رشدهای ۲رقمی نرخ های 
»مس شهید باهنر«

صنایع مس شهید باهنر کرمان در دی ماه ۹۹ 
نسبت به آذر ماه افزایش فروش خوبی داشته و به 
جز محصول تسمه و ورق مسی در سایر محصولات 
اصلی شرکت رشد های دو رقمی نرخ های فروش 

را شاهد هستیم...
شرکت مس شهید باهنر در دی ماه موفق به 
کسب درآمد عملیاتی 3 هزار و ۱53 میلیارد ریالی 
شده، به این ترتیب جمع کل درآمد های عملیاتی 
شرکت در ۱۰ ماه سپری شده از سال مالی آن به 
رقم ۲4 هزار و 4۲ میلیارد ریال رسیده که نسبت 
به دوره مشابه سال قبل افزایش ۱35 درصدی را 

نشان می دهد.
مقادیر فروش محصولات شرکت در این بازه 
زمانی معادل ۲۶ هزار و ۲8۰ تن بوده که ۱۶درصد 
بیشتر از مدت مشابه گذشته همچنین متوسط 
نرخ فروش محصولات شرکت در یک سال اخیر 

بیش از ۱۰۲ درصد افزایش داشته اند.
نرخ فروش محصولات شرکت در دی ماه نسبت به 
آذرماه افزایش خوبی داشته را تجربه کرده و به جز 
محصول تسمه و ورق مسی در سایر محصولات 
اصلی شرکت رشد های دو رقمی نرخ های فروش 

را شاهد هستیم.
در چند ماه اخیر متوسط فروش شرکت مس 
شهید باهنر به بیش از 3۰۰ میلیارد تومان رسیده 

است.

مدیرکل گمرکات استان،خبر داد

 افزایش صادرات و کاهش واردات کرمان 
در سال جاری

مدیرکل گمرکات استان کرمان با اشاره به اینکه تا پایان آبان ماه 
امسال، کرمان پنجمین استان صادراتی کشور بوده، گفت: با 
توجه به آمارهای صادراتی محصولات استان، کرمان استان اول 
صادراتی کشور است و مسئولان باید به این موضوع توجه ویژه 
ای داشته باشند و به فکر تقویت بیشتر این حوزه باشند که می 

تواند برای کشور مزیت زیادی را ایجاد بکند...
محمدرضا قادر در نشست خبری با اشاره به روز جهانی گمرک 
اظهار کرد: شعار امسال به عنوان "گمرک حامی احیاء و بازسازی 

زنجیره تامین" نامگذاری شده است.
وی افزود: بیماری کووید ۱۹ موجب محدودیت هایی در بحث 
ترددها، مسافرت و حتی تجارت خارجی شد که این امر منجر 
به آسیب جدی به کسب و کارهای دنیا و اقتصاد کشورهای 

مختلف متضرر شدند.
قادر تصریح کرد: علاوه محدودیت های اعمال شده در دنیا به 
دلیل شیوع کرونا، محدودیت های دیگری در کشور ما به دلیل 
تحریم های ظالمانه وجود دارد که به مراتب از محدودیت های 
کرونایی بیشتر و سخت تر است و این مسئولیت گمرک و سازمان 
های موثر در تجارت خارجی و تامین نیازهای معیشتی، بهداشتی 

درمانی و مواد اولیه تولید را سنگین کرده است.
وی با اشاره به اینکه گمرک به عنوان مرزبان اقتصادی کشور 
انجام وظیفه می کند و حلقه اول و آخر تجارت خارجی است، 
بیان کرد: در گمرکات استان کرمان و کشور تدابیری در راستای 
حمایت از تولید و کمک به واحدهای تولیدی و صادرات اتخاذ 
شده و موفق شدیم زنجیره تامین را با کمک سایر بخش ها تا 

حدود زیادی استوار نگه بداریم.
مدیرکل گمرکات استان کرمان اظهار کرد: با توجه به همکاری 
فعالان اقتصادی که در صف مقدم هستند، تلاش زیادی صورت 
گرفت تا این زنجیره برقرار بماند و امروز در استان کرمان صادرات 
به رقم قابل توجهی نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
وی افزود: در ۱۰ ماه گذشته حدود 8۱8 میلیون دلار کالا به وزن 
34۰ هزار تن از گمرکات استان کرمان صادر شده که نسبت 
به سال قبل از نظر وزنی دو درصد و ارزشی ۲۶ درصد افزایش 

داشته است.
قادر تصریح کرد: عمده اقلام صادراتی استان پسته، خرما، 
مصنوعات مسی، شکر، کاشی سرامیک، فرومولیبدن ... بوده 
که به کشورهای چین، امارات، هند، آلمان، ترکیه، عراق، ایتالیا، 

روسیه، پاکستان و افغانستان صادر شده است.
وی با اشاره به اینکه آمار دقیقی از صادرات محصولات تولیدی 

استان کرمان وجود ندارد زیرا بسیاری از کالاهای تولیدی کرمان 
از گمرکات استان های دیگر صادر می شود، بیان کرد: برخی 
از صادرکنندگان استان در سامانه جامع گمرکی اعلام می کنند 
که کالایشان، محصول کرمان است و این آمار استخراج شده 
که نشان می دهد در مجموع کل صادرات محصولات استان از 
گمرکات کرمان و استان های دیگر یک میلیارد و ۷۲۷ میلیون 
دلار در ۱۰ ماه گذشته بوده که از نظر ارزشی 4۷ درصد افزایش 

داشته است.
مدیرکل گمرکات استان کرمان گفت: از این میزان یک میلیارد 
و 4۷ میلیون دلار به وزن 3۲8 هزار تن محصولات کشاورزی، 
۶۶5 میلیون دلار تولیدات صنعتی استان به وزن ۶۲۷ هزار تن 
و محصولات معدنی ۱۲ میلیون و ۹۶5 هزار دلار به وزن ۲۶8 

هزار تن بوده است.
به گزارش ایسنا،وی با اشاره به اینکه تا پایا آبان ماه امسال 
کرمان پنجمین استان صادراتی کشور بوده، گفت: با توجه به 
آمارهای صادراتی محصولات استان، کرمان استان اول صادراتی 
کشور است و مسئولان باید به این موضوع توجه ویژه ای داشته 
باشند و به فکر تقویت بیشتر این حوزه باشند که می تواند برای 

کشور مزیت زیادی را ایجاد بکند.
قادر تصریح کرد: انتظار نداریم همه محصولات از گمرکات 
استان صادر شود اما داشتن آمار مهم است زیرا به تصمیم 

گیری مسئولان استان و تقویت بخش های دارای پتانسیل برای 
صادرات کمک می کند.

وی بیان کرد: شک ندارم کرمان ار نظر صادراتی استان اول کشور 
است و هیچ استانی به اندازه کرمان محصول صادراتی ندارد و 
نیاز است دولت و مسئولان استانی و بخش خصوصی به این 

موضوع توجه کنند.
مدیرکل گمرکات استان کرمان با اشاره به اینکه 5۶ قلم کالا را 
به حدود ۶۰ کشور دنیا صادر می کنیم، گفت: درست است که 
بعضی از کالاهای صادراتی استان کرمان استراتژیک است اما 
پتانسیل استان کرمان بیش از این است که بعضا به آنها توجه 
نشده و ضعف ما مدیریت صادرات، تشکل های صادراتی و 

بازاریابی حرفه ای است.
وی در ادامه افزود: در ۱۰ ماه گذشته 3۱5 میلیون دلار واردات 
استان کرمان به وزن 43 هزار تن بوده که 48 درصد از نظر وزنی 
و 4۷ درصد از نظر ارزشی نسبت به سال قبل کاهش داشته 

و دلیل آن محدودیت های کرونائی، تحریم و ... بوده است.
قادر اظهار کرد: مزیت واردات استان کرمان این است که واردات 
ما کالاهای آماده مصرف نیست و همه نهاده ها و واسطه های 
تولید یا ماشین آلات خطوط تولید است و بنابراین واردات استان 
کرمان خوب است و امیدواریم بیشتر شود تا واحدهای تولیدی 

بتوانند تولید بیشتری داشته باشند.

رئیس اتاق کرمان در نشست بررسی قطع برق شهرک های صنعتی، مطرح کرد

بی تدبیری در سیستم تولید برق کشور

رئیس اتاق کرمان گفت: سیستم تولید برق کشور یکی از بی 
تدبیرترین مدیریت های کشور را دارد زیرا همیشه در فصول گرم 
و سرد سال با مشکل روبروست. سیدمهدی طبیب زاده با بیان 
این مطلب در نشستی با موضوع بررسی قطع برق در شهرک 
های صنعتی، افزود: ۱۰ تا ۱۲ درصد تولید برق در کشور به بخش 
خصوصی اختصاص داده شده اما در حال حاضر چنان شرایط 
سختی برای نیروگاه های خصوصی ایجاد شده که سال آینده در 
تولید برق با مشکل روبرو خواهند شد. وی با بیان اینکه تولید و 
صادرات برق در انحصار کامل دولت قرار دارد، اظهار کرد: تامین 
برق یکی از شاخص های بانک جهانی برای اندازه گیری کسب و کار 
است و باید برای بهبود این فضا در این زمینه بیشتر تلاش شود...

طبیب زاده، خاطرنشان کرد: صنعتگر در شرایط فعلی با مشکلات 
زیادی از جمله تامین مواد اولیه، برگشت ارز، تغییر قیمت ها و 
مشکلات صادرات روبروست و انتظار این است همکاری لازم 

صورت گیرد که حداقل نگران قطعی برق نباشند. رئیس اتاق 
کرمان بیان کرد: 4۱ درصد مصرف برق استان مربوط به صنعت 
است که امیدواریم اولویت قطع برق را به 5۹ درصد باقی مانده 

اختصاص دهند.

180مگاوات برق بیت کوین در استان کرمان قطع   
شده است

در ادامه این نشست معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کرمان در رابطه با قطعی برق در استان گفت: پس از اطلاع از 
ایجاد مشکل برای شبکه برق، ۱8۰ مگاوات برق مربوط به بیت 
کوین )ارز دیجیتال( در استان قطع شده و به هیچ وجه اولویت 
قطع برق با واحدهای صنعتی و تولیدی و مصارف خانگی نبوده 
است. سیدمصطفی آیت اللهی موسوی، افزود: قطع برق این 
واحدها بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ شورای 

تامین، در مواقع اضطرار صورت می گیرد.
وی ادامه داد: در استان کرمان بیش از مصرف برق، تولید برق 
داریم اما شبکه پایدار کشور با مشکلاتی روبرو شده که باید 
همکاری های لازم برای جلوگیری از اختلال در این شبکه صورت 
گیرد. آیت اللهی موسوی، با اشاره به اینکه قطع برق مصارف 
خانگی در دی ماه تبعات بسیاری را به دنبال داشت، تصریح کرد: 
اگر چه می توان مصرف برق را ضمن هماهنگی با صنایع بزرگ 
مدیریت کرد اما شهرک های صنعتی به ما پیشنهاد دهند در 
صورت قطع برق در شرایط اضطرار در چه زمان این اتفاق بیفتد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان، اظهار کرد: به 
هیچ وجه نمی خواهیم برق واحدهای صنعتی و تولیدی استان 
قطع شود و واحدها متضرر شوند، به همین دلیل برنامه ریزی و 

هماهنگی در این زمینه ضروری است.

واحدهای تولیدی نباید در اولویت قطع برق قرار گیرند  
به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان،عضو هیات رئیسه اتاق 
کرمان نیز در ادامه این نشست با اشاره به اینکه قطعی های 
برق برنامه ریزی شده نیستند، گفت: عدم اطلاع قبلی قطع 
برق به واحدها، خسارت های میلیاردی برای برخی بنگاه ها 
به ویژه تولید پلی اتیلن و کاغذ و مقوا در پی دارد که باید 
این موضوع مدیریت شود. عباس جبالبارزی، تصریح کرد: 
واحدهای صنعتی در شرایط فعلی اقتصاد کشور فقط ۲5 
درصد از دیماند خریداری کرده را مصرف می کنند پس نباید 
در اولویت قطع برق قرار بگیرند. وی افزود: خسارت های وارد 
شده به صنایع به دلیل قطعی برق باید برآورد و برای جبران 
آنها چاره اندیشی شود. گفتنی است در این نشست، هم 
اندیشی بین واحدهای تولیدی و مدیران برق استان صورت 
گرفت و مقرر شد واحدها ساعت مدنظر خود را برای قطع 

برق در شرایط اضطرار اعلام کنند.

گزارش سال 2020 انجمن جهانی فولاد منتشر شد؛

ایران در رشد تولید فولاد، جایگاه سوم جهانی را به دست آورد
ایران در تولید فولاد -پس از ازبکستان و مولداوی که تولید ناچیزی 
دارند- جایگاه سوم جهانی را از نظر "رشد" به دست آورد. مجموع 
تولید شمش فولاد ایران در سال ۲۰۲۰ به بیش از ۲۹ میلیون تن 
رسید. کشورمان در همین حال در سال گذشته عنوان دهمین 

تولیدکننده فولاد را به دست آورد.
انجمن جهانی فولاد با انتشار تصویری از وضعیت تولید فولاد در 
سال گذشته میلادی، اعلام کرد متوسط رشد تولید ۶4کشور عضو 
این نهاد در دوازده ماه سال قبل معادل منفی ۹دهم درصد بوده 
و به یک میلیارد و 8۲۹ میلیون تن رسیده در حالی که تولید سال 

۲۰۱۹ به یک میلیارد و 84۶ میلیون تن رسیده بود.
در همین حال تولید فولاد ایران در سال ماقبل میلادی به ۲5.۶ 
میلیون تن رسیده بود که در سال ۲۰۲۰ با رشد ۱3.4درصدی 
به ۲۹ میلیون و 3۰هزار تن رسید یکی از مهمترین دلایل رشد، 
توسعه طرح های فولاد با مشارکت بخش خصوصی و با راهبری 

ایمیدرو بوده است.
کشورمان طبق رده بندی انجمن جهانی فولاد در جایگاه دهم 

تولید )طی سال ۲۰۲۰( ایستاد که بالاتر از اوکراین، ایتالیا و 
مکزیک است. پیش از ایران، برزیل با تولید 3۱میلیون تنی،  در 
رتبه نهم قرار دارد. طی مدت مورد بررسی کشور مصر نیز با تولید 
8.۲ میلیون تنی همین میزان رشد را تجربه کرد. ازبکستان با 
رشد 4۲.۶درصدی و مولداوی با افزایش ۱8.۷درصدی به عنوان 
دو کشور عضو C.I.S در طول دوازده ماه سال گذشته به ترتیب 

۹5۰هزار و 4۶5هزار تن فولاد خام تولید کردند.

رشد تولید 1۹درصدی ایران در ماه پایانی 2020  
ایران در ماه پایانی سال گذشته )دسامبر( نیز با رشد 
۱۹.۲درصدی، افزون بر ۲.۶ میلیون تن انواع شمش فولاد 
تولید کرد. این در حالی است که متوسط رشد تولید ماه 
دسامبر گذشته 5.8درصد اعلام شد. تولید کل اعضای 
انجمن جهانی فولاد در ماه مورد اشاره به ۱۶۰.8 میلیون 

تن رسید.

افت تولید بزرگان آسیایی  
چین به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده جهان،  در مدت مورد 
بررسی با رشد 5.۲درصدی، یک میلیارد و 5۲ میلیون تن 
فولاد خام تولید کرد. هند و ژاپن به ترتیب با تولید ۹۹.5 
میلیون و 83.۱ میلیون تن در جایگاه دوم و سوم جهانی قرار 
گرفتند با اینحال کره، ژاپن و هند به عنوان بزرگان این صنعت 
به ترتیب با کاهش ۶درصد، ۱۶.۲درصد و ۱۰.۶درصد، روند 

نزولی تولید را تجربه کردند.


